
 

ГО СУД А Р С Т В Е Н Н Ы Й  ТА М ОЖ Е Н Н Ы Й  КО М И Т Е Т  

Л У ГА Н С КО Й  Н А Р ОД Н О Й  Р Е С П У БЛ И К И  

 

ПРИКАЗ 

 

«15» марта 2022 г.                                                                                         № 138 

  

г. Луганск 
 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

20.04.2022 за № 126/4360 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм документов, составляемых при проведении 

таможенных проверок целевого использования условно выпущенных 

товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 года № 4 

 

 

С целью обеспечения проведения таможенных проверок целевого 

использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71  

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденного решением Единого экономического совета от 13.10.2021 № 4,  

в соответствии с Порядком проведения таможенных проверок целевого 

использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 



2 

 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71  

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденного Решением Единого экономического совета от 13 октября 2021 

года № 4, утвержденным решением Единого экономического совета  

от 30.11.2021 № 24, на основании подпункта 13 пункта 4.1, подпункта 22 

пункта 5.4 Положения о Государственном таможенном комитете Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 17.12.2019 № 793/19 (с изменениями),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

1.1. форму Уведомления о проведении камеральной таможенной 

проверки (Приложение № 1); 

 

1.2. форму Уведомления о продлении срока проведения камеральной 

таможенной проверки (Приложение № 2); 

 

1.3. форму Акта отказа проверяемого лица (его должностного лица или 

законного (уполномоченного) представителя) в представлении документов и 

(или) копий документов (Приложение № 3); 

 

1.4. форму Акта отказа от получения экземпляра акта таможенной 

проверки либо неявки для получения экземпляра акта таможенной проверки 

(Приложение № 4); 

 

1.5. форму Акта отказа или невозможности вручения Решения по 

результатам таможенной проверки (Приложение № 5); 

 

1.6. форму Акта непредставления документов по причине их утраты, 

повреждения или уничтожения (Приложение № 6); 

 

1.7. форму Акта о невозможности проведения встречной сверки 

(Приложение № 7); 

 

1.8. форму Акта камеральной таможенной проверки (Приложение № 8); 
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1.9. форму Решения о проведении выездной таможенной проверки 

(Приложение № 9); 

 

1.10. форму Решения о внесении изменений в решение о проведении 

выездной таможенной проверки (Приложение № 10); 

 

1.11. форму Акта выездной таможенной проверки (Приложение № 11); 

 

1.12. форму Акта об отказе проверяемого лица (его должностного лица 

или законного (уполномоченного) представителя) обеспечить доступ 

должностных лиц Государственного таможенного комитета Луганской 

Народной Республики, проводящих выездную таможенную проверку, и лиц, 

привлекаемых для участия в проведении выездной таможенной проверки, на 

объект проверяемого лица (Приложение № 12); 

 

1.13. форму Акта опечатывания помещений, складов, архивов и иных 

мест нахождения (хранения) документов и (или) товаров, в отношении которых 

проводится выездная таможенная проверка (Приложение № 13); 

 

1.14. форму Решения о проведении встречной сверки (Приложение  

№ 14); 

 

1.15. форму Справки о проведении встречной сверки (Приложение  

№ 15); 

 

1.16. форму Решения по результатам проведения таможенной проверки 

(Приложение № 16); 

 

1.17. Порядок внесения изменений в решение о проведении выездной 

таможенной проверки. 

 

2. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания 

настоящего приказа подать его на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 
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3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

Председателя Государственного таможенного комитета Луганской Народной 

Республики. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 (десять) дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель                                                                            Ю. Н. Афанасьевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

 

                                              _____________________________ 

                                                                                                                                   (адресат) 

                                              _____________________________ 

                                              _____________________________ 

                                              _____________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении камеральной таможенной проверки 

 

 

№________________________                              «______»____________20____г. 

 

 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет) уведомляет __________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, 

регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – 

для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного 

номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган 

налогов и сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты 

справки о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, 

которые из-за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган) 

о проведении камеральной таможенной проверки на основании                                                                      

 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания проведения камеральной таможенной 

проверки) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021 № 24 (далее – Порядок), за период  

____________________________________________________________________. 
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Продолжение приложения № 1 

 

Предмет таможенной проверки: 

_______________________________________________________________________________________________ 

(указывается в соответствии с пунктом 17 Порядка)  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                              __________        _________________________ 

                                                                                                                                           (подпись)                 (инициалы,  фамилия) 

М.П. 
 

Я, __________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 

подтверждаю, что с уведомлением о проведении камеральной таможенной 

(далее − уведомление) проверки от _______________ №  ________________  

________________________________________________________________ 

 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, 

регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – 

для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного 

номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган 

налогов и сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты 

справки о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, 

которые из-за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган) 

 
 

ознакомлен (а) и один экземпляр получил (а) 

«____»__________________20___г.                                  _____________________ 
   (дата получения экземпляра уведомления)                                                                                  (подпись) 

 

При направлении уведомления заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении: 
_____________________________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 
 

«____» _______________20___г.      ______________________________________________________ 

                                                                                      (инициалы, фамилия, подпись должностного лица Комитета,  

                                                                                             отправившего уведомление почтовым отправлением) 
 



Приложение № 2  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

                                              _____________________________ 

                                                                                                                                   (адресат) 

                                              _____________________________ 

                                              _____________________________ 

                                              _____________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о продлении срока проведения камеральной 

таможенной проверки 
 

№________________________                             «______»____________20____г. 
 

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет) уведомляет, что на основании подпункта (ов) _____________  

пункта 37 Порядка проведения таможенных проверок целевого использования 

условно выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные 

льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 года № 4, утвержденного Решением 

Единого экономического совета от 30 ноября 2021 года № 24, камеральная 

таможенная проверка в отношении ______________________________________ 
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________  
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

о проведении которой вручено (направлено) уведомление о проведении 

камеральной таможенной проверки от «______»___________20___г.                           

№________________________________ продлевается на срок ___________________. 

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                    ____________        _________________________ 

                                                                                                       (подпись)                           (инициалы,  фамилия) 

М.П. 
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Продолжение приложения № 2 

 

Я, 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 

подтверждаю, что с уведомлением о продлении срока проведения камеральной 

таможенной проверки (далее − уведомление) от «___»___________20___ г.  

№ _______________  

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

ознакомлен (а) и один экземпляр получил (а) 
 

«____»__________________20___г.                                  _____________________ 

   (дата получения экземпляра уведомления)                                                                                  (подпись) 

 

 
  

При направлении уведомления заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении: _____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________20___г.      _____________________________________________________ 

                                                                                     (инициалы, фамилия, подпись должностного лица Комитета,  

                                                                                           отправившего уведомление почтовым отправлением) 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

АКТ  

отказа проверяемого лица (его должностного лица или законного 

(уполномоченного) представителя) в представлении документов и 

(или) копий документов 

 

от  «_____» __________20____г. 

 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) ______________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с ______________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания для составления настоящего акта)  

 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021 № 24, составлен настоящий акт, 

которым установлен факт отказа 

________________________________________________________________________________ 
     (Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель)  

________________________________________________________________________________ 
 

(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

в представлении_______________________________________________________________,  
(документов и (или) копий документов, относящихся к предмету камеральной таможенной проверки или 

связанные с ним) 
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Продолжение приложения № 3 
 

а именно: _________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указывается вид документа и (или) копии документа, относящегося к предмету камеральной таможенной 

проверки или связанные с ним) 

________________________________________________________________________________ 
 

 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 



Приложение № 4  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

АКТ  

отказа от получения экземпляра акта таможенной проверки  либо 

неявки для получения экземпляра акта таможенной проверки 
 

от  «_____» __________20____г. 
 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета Луганской 

Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) ______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
в соответствии с пунктом 134 Порядка проведения таможенных проверок целевого 

использования условно выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены 

тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021 № 24, составлен настоящий акт, которым 

установлен факт невозможности вручения акта ______________________ таможенной  
                                                                                                                 (указывается вид проверки) 

проверки от «__» ________ 20__г. 

в связи с ____________________________________________________________ 
(указывается причина составления настоящего акта) 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

___________________________________            ______________               ____________________ 

(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета)



Приложение № 5  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

 

АКТ  

отказа или невозможности вручения  

Решения по результатам таможенной проверки 

 

 

от «___» __________20__г.  

 

 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) ______________________________________________________________________________ 

в соответствии с пунктом 148 Порядка проведения таможенных проверок 

целевого использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71  

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденного решением Единого экономического совета от 13 октября 2021 г. 

№ 4, утвержденного Решением Единого экономического совета от 30 ноября 

2021 № 24, составлен настоящий акт, которым установлен факт 

________________________________________________________________________________  
(указывается событие – отказ или невозможность вручения Решения  по результатам таможенной проверки) 

 

Решения по результатам таможенной проверки от «___» ____________ 20___г., 

принятого по результатам проведения ________________ таможенной проверки 
                                                                                                                  (указывается вид проверки) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 
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Продолжение приложения № 5 

 

на основании акта _________________________________ таможенной проверки  
                                                                                     (указывается вид проверки) 
 

от «____» _____________ 20____г.  №__________________.  

 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

 

 



Приложение № 6  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

АКТ  

непредставления документов  

по причине их утраты, повреждения или уничтожения  
 

от «_____» ___________20__г.  
 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) ______________________________________________________________________________ 

 

в соответствии с ______________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания составления настоящего акта) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021№ 24 (далее − Порядок), составлен 

настоящий акт, которым установлен факт непредставления на момент 

проведения ____________________________________ таможенной проверки 
(указывается вид таможенной проверки) 

________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

документов __________________________________________________________ 
(указывается вид документа) 

в связи с ____________________________________________________________,  
(указывается основание – утрата, повреждение или уничтожение) 
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Продолжение приложения № 6 

 

что подтверждается _________________________________________________. 
(вид документа, номер, дата документа) 

 

 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

 

Я, ______________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

ознакомлен (а) с обязанностью восстановить указанные в настоящем акте 

документы и предоставить их должностному лицу Комитета, проводящему 

таможенную проверку, в течение 30 календарных дней со дня, следующего за 

днем составления настоящего акта от « ______»___________________20_____г. 

 

 

«____»__________________20___г.                                  _____________________ 
                  (дата ознакомления)                                                                                                       (подпись) 



Приложение № 7  

к приказу Государственного 

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

АКТ  

о невозможности проведения встречной сверки 
 

от «___» __________20__г.  
 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) ______________________________________________________________________________ 
 

в соответствии с пунктом 113 Порядка проведения таможенных проверок 

целевого использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71  

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденного решением Единого экономического совета от 13 октября 2021 г. 

№ 4, утвержденного Решением Единого экономического совета от 30 ноября 

2021 № 24, составлен настоящий акт, которым установлен факт 

____________________________________________________________________,  
(указываются причины непроведения встречной сверки) 

 

не позволяющий провести встречную сверку______________________________ 

____________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

на основании Решения о проведении встречной сверки  

от «____» _____________ 20____г. №__________________. 
 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета)



Приложение № 8  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

АКТ 

камеральной таможенной проверки  
 

№_______________________________ 
 

«_______»_____________20____г.                                         ___________________                                   
           (дата составления)                                                                                                (место составления) 

 

1. Вводная часть 
 

 Государственным таможенным комитетом Луганской Народной 

Республики (далее – Комитет) на основании 

____________________________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания проведения камеральной таможенной 

проверки) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021 № 24 (далее − Порядок), согласно 

уведомлению о проведении камеральной таможенной проверки  

от «_____»______________20___г. № ____________________________________   

с «______»____________20___г. проведена камеральная таможенная проверка  

в отношении:______________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Местонахождение (адрес регистрации) / место фактического осуществления 

деятельности ________________________________________________________ 
(указываются сведения в отношении проверяемого лица) 
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Продолжение приложения № 8 

 

 

 1.1. Камеральная таможенная проверка проведена должностными лицами 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет): 

1) ______________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета,  

2) ______________________________________________________________________________ 
проводивших камеральную таможенную проверку) 

 

с привлечением следующих лиц:    

1) __________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. специалистов, экспертов, иных уполномоченных лиц, обладающих специальными 

знаниями и навыками) 

2) __________________________________________________________________ 
 

Предмет проверки ___________________________________________________ 
                                          (указывается в соответствии с пунктом 17 Порядка) 

____________________________________________________________________ 
 

1.2. Камеральная таможенная проверка продлевалась (не продлевалась). 

Период продления:____________________________________________________ 
 

1.3. Срок, который не включается в срок проведения камеральной 

таможенной проверки (период времени между датой направления 

проверяемому лицу (вручения его должностному лицу или законному 

(уполномоченному) представителю) должностным лицом Комитета, 

проводящим камеральную таможенную проверку, запроса о представлении 

документов и (или) сведений и датой получения таких документов и (или) 

сведений в полном объеме): __________________________________________. 
 

1.4. Дата окончания проведения камеральной таможенной проверки: 

«_____» _____________________ 20____г. 
 

1.5. В ходе камеральной таможенной проверки проведены следующие 

мероприятия: 

____________________________________________________________________ 
(мероприятия, проведенные в ходе камеральной таможенной проверки) 
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Продолжение приложения № 8 

 

2. Сведения об объекте таможенного контроля 
 

2.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица / 

физического лица – предпринимателя (далее – свидетельство) / свидетельства 

об аккредитации и внесении сведений в Государственный реестр филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на 

территории Луганской Народной Республики  

____________________________________________________________________ 
(номер, дата выдачи свидетельства, проверяемого лица, орган его выдавший) 

  

 2.2. Местонахождение / место фактического осуществления деятельности, 

производственных, складских помещений: 

____________________________________________________________________ 
 (сведения в отношении проверяемого лица)  

 

2.3. Осуществляемый проверяемым лицом вид деятельности ___________ 
_______________________________________________________________________________________ 

(заполняется согласно свидетельства / выписки из Государственного реестра филиалов, представительств 

иностранных юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной Республики) 

 
 

 2.4. Информация о постановке на учет в качестве субъекта 

внешнеэкономической деятельности. 

__________________________________________________________________ 
(реквизиты документа, подтверждающего постановку на учет в качестве субъекта внешнеэкономической 

деятельности) 

 2.5. Иные сведения о проверяемом лице, предоставляемые в рамках 

проведения камеральной таможенной проверки 

 

3. Описательная часть 

 

3.1. Виды проверенных документов и сведений: ______________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
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Продолжение приложения № 8 
 

3.2.Камеральной таможенной проверкой установлено следующее: 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(приводятся факты нарушений международных договоров, решений Единого экономического совета и 

(или) законодательства Луганской Народной Республики в сфере таможенного дела со ссылкой на структурные 

единицы нормативных правовых актов, излагается содержание нарушения, перечисляются первичные и/или 

другие документы, корреспонденции счетов бухгалтерского учета, при необходимости – перечень мероприятий, 

по результатам которых выявлены нарушения и т.д., или указывается  отсутствие таких фактов) 

 

3.3. Возбуждены дела об административных правонарушениях: 

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(сведения о возбужденных в ходе камеральной таможенной проверки делах об административных 

правонарушениях) 

 

4. Выводы 
 

Проверкой установлено (не установлено) нарушение: _________________ 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
 

Должностные лица, проводившие камеральную таможенную проверку: 
_______________________________________                                                  _______________________ 

                         (должность, Ф.И.О) (подпись) 

_____________________________________________                                                 __________________________ 

                         (должность, Ф.И.О) (подпись) 

 

Второй экземпляр акта с _______ приложениями на _____ листах получил: 
 

_________________________________________                                               _______________________ 

(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица         (подпись) 

или законного (уполномоченного) представителя,  

получившего второй экземпляр акта) 

«_____»________________20_____г. 
(дата получения второго экземпляра акта) 

 

 

При направлении экземпляра акта заказным почтовым отправлением  

с уведомлением о вручении: 
______________________________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________20____г.         ________________________________________________________ 

                                                                                                   (Ф.И.О., подпись  должностного лица Комитета, 

                                                                                                       отправившего акт почтовым отправлением)



Приложение № 9  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

РЕШЕНИЕ 

о проведении выездной таможенной проверки  

 

№__________________________ от «_____» ____________ 202__   г 

 

На основании ________________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основание для назначения выездной 

таможенной проверки) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 года № 4, утвержденного Решением 

Единого экономического совета от 30 ноября 2021 года №24 (далее – Порядок) 

____________________________________________________________________ 
(указывается должность лица, принявшего Решение) 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет) принято решение о проведении выездной таможенной 

проверки  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Предмет проверки ____________________________________________________ 
                                          (указывается в соответствии с пунктом 17 Порядка) 

 

за период  с _____________________________ по _________________________ 
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Продолжение приложения № 9 
 

 Проведение выездной таможенной проверки поручено должностным 

лицам Комитета: 
 

1) _____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, уполномоченных на проведение выездной таможенной 

проверки) 

2) _____________________________________________________________________________ 
 

Лица, привлекаемые для участия в проведении выездной таможенной 

проверки: 

1) __________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. специалистов, экспертов, иных уполномоченных лиц, обладающих специальными 

знаниями и навыками) 

2) __________________________________________________________________ 
 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                              __________        _________________________ 

                                                                                                               (подпись)                  (инициалы,  фамилия) 

М.П. 
 

Я, __________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 

подтверждаю, что с Решением о проведение выездной таможенной проверки 

(далее − Решение) от «____»______________ 20____г. № ___________________  

 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

____________________________________________________________________ 

ознакомлен (а) и один экземпляр получил (а) 
 

«____» _________________________ 20___г. в____________ ч. __________ мин. 
(дата и время получения экземпляра Решения) 

                                                                                                                                      _______________________ 
                                                                                                                                           (подпись) 
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Продолжение приложения № 9 

 

При направлении экземпляра Решения заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении: 
________________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________ 20___г. ________________________________________ 
                                                                                                 (Ф.И.О., подпись  должностного лица Комитета,  

                                                                                                 отправившего Решение почтовым отправлением) 

 

Запись об отказе в получении  настоящего Решения: 

от получении Решения 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________отказался. 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Факт отказа в принятии Решения зафиксирован: 

 

1) «____» _______________ 20___г.  _____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение выездной таможенной проверки)  
 

2) «____» _______________ 20___г.  _____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение выездной таможенной проверки)  
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Продолжение приложения № 9 

 

 

Отметки Председателя (лица его замещающего) или заместителя Председателя 

Комитета: 

 

Проведение выездной таможенной проверки приостановлено: 

с «____» ______________ 20___г. 

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                            __________           ____________________ 
                                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 

 

 

Проведение выездной таможенной проверки возобновлено  

с «____» ____________20___г.  

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                            __________           ____________________ 
                                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 

 

 

Срок проведения выездной таможенной проверки продлен на _______  

календарных дней с «______» ___________ 20___г.  

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                            __________           ____________________ 
                                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

 

 



Приложение № 10  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

РЕШЕНИЕ 

о внесении изменений в решение о проведении выездной 

таможенной проверки  

 

№________________________ от «_____» ____________ 202__   г.      
 

На основании пункта 58 Порядка проведения таможенных проверок 

целевого использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 

Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, утвержденного 

решением Единого экономического совета от 13 октября 2021 г. № 4, 

утвержденного Решением Единого экономического совета от 30 ноября 2021  

№ 24 ____________________________________________________________ 
 (указывается Ф.И.О., должность лица, принявшего настоящее решение) 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет) принято решение о внесении изменений в решение о 

проведении выездной таможенной проверки от «___»_________20__г. №______  

__________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта – для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

в части: 

№ 

п/п 
Ранее указанные в строке сведения Измененные (дополненные) сведения 
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Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                            __________           ____________________ 
                                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

М.П. 
 

Я, __________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 
 

подтверждаю, что с Решением о внесении изменений в решение о проведении 

выездной таможенной проверки (далее − Решение)  

от «______»____________ 20____г. № ________________________ 
 

Ознакомлен (а) и один экземпляр получил (а) 

 

«______» __________________ 20___г. в____________ ч. __________мин. 
(дата и время получения экземпляра Решения) 

                                                                                                                                      _______________________ 
                                                                                                                                           (подпись) 

 

Запись об отказе в получении  настоящего Решения: 

От получении Решения: 
 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________отказался. 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 
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Факт отказа в принятии Решения зафиксирован: 

 

«____» _______________ 20___г.  _______________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           вручить Решение)  

При направлении экземпляра Решения заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении: 
________________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________ 20___г. ________________________________________ 
                                                                                               (Ф.И.О., подпись  должностного лица Комитета,  

                                                                                                отправившего Решение почтовым отправлением) 

 



Приложение № 11  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

АКТ 

выездной таможенной проверки  

 

№_____________________ 

 

«_____» _______________ 20____г.                            ________________________ 
               (дата составления)                                                                                                 (место составления)                                                      

 

1. Вводная часть 

 

Государственным таможенным комитетом Луганской Народной 

Республики (далее – Комитет) на основании ______________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания для назначения выездной 

таможенной проверки) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021  № 24  (далее − Порядок), согласно 

решению о проведении выездной таможенной проверки от «____» 

______________ 20___г. № ____________________ с «____»__________20___г. 

проведена выездная таможенная проверка в отношении 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов 

Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о 

наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта – для физических лиц, которые из-за 

своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 
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1.1. Выездная таможенная проверка проведена должностными лицами 

Комитета: 

1) _____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета,  

2) _____________________________________________________________________________ 
проводивших выездную таможенную проверку) 

 

с привлечением следующих лиц: 

1) __________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. специалистов, экспертов, иных уполномоченных лиц, обладающих специальными 

знаниями и навыками) 

2) __________________________________________________________________ 
 

Предмет проверки ____________________________________________________ 
(указывается в соответствии с пунктом 17 Порядка) 

____________________________________________________________________ 
 

1.2. Период продления/приостановления:____________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

1.3. Срок, который не включается в срок проведения выездной 

таможенной проверки (период времени между датой вручения проверяемому 

лицу должностным лицом Комитета требования (запроса) о представлении 

документов и (или) сведений и датой получения таких документов и (или) 

сведений в полном объеме): 

________________________________________________________________. 
 

1.4. Дата окончания проведения выездной таможенной проверки: 

____________________________________________________________________ 
 

1.5. В ходе выездной таможенной проверки проведены следующие 

действия: 

____________________________________________________________________ 
(мероприятия, проведенные в ходе выездной таможенной проверки) 

 

2.Сведения об объекте таможенного контроля 
 

2.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица / 

физического лица – предпринимателя (далее – свидетельство) / свидетельства 

об аккредитации и внесении сведений в Государственный реестр филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на 

территории Луганской Народной Республики  

____________________________________________________________________ 
(номер, дата выдачи свидетельства, проверяемого лица, орган его выдавший) 
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2.2. Осуществляемый проверяемым лицом вид деятельности ___________ 
_______________________________________________________________________________________ 

(заполняется согласно свидетельства / выписки из Государственного реестра филиалов, представительств 

иностранных юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной Республики) 

 
 

 2.3. Информация о постановке на учет в качестве субъекта 

внешнеэкономической деятельности. 

__________________________________________________________________ 
(реквизиты документа, подтверждающего постановку на учет в качестве субъекта внешнеэкономической 

деятельности) 

2.5. Иные сведения о проверяемом лице, предоставляемые в рамках проведения 

выездной таможенной проверки: ________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

3. Описательная часть 

 

3.1. Виды проверенных документов и (или) сведений: _________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

3.2. Информация о составленных описях предоставленных документов: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

3.3. Выездной таможенной проверкой установлено следующее: _________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(описание выявленных фактов, свидетельствующих о нарушениях международных договоров и решений 

Совета, законодательства Луганской Народной Республики в сфере таможенного дела с указанием положений 

международных договоров и решений Совета, законодательства Луганской Народной Республики в сфере 

таможенного дела, требования которых были нарушены, либо сведения об отсутствии таковых). 
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3.4. Возбуждены дела об административных правонарушениях: ________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(сведения о возбужденных в ходе выездной таможенной проверки делах об административных 

правонарушениях) 

 

4. Выводы 
 

Таможенной проверкой установлено (не установлено) нарушение: ______ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Должностные лица, проводившие выездную таможенную проверку: 

 
_________________________________________                                                       ___________________ 

(должность, фамилия, инициалы имени и отчества) (подпись) 

 

______________________________________________                                                          _____________________ 

(должность, фамилия, инициалы имени и отчества) (подпись) 

 

 

Второй экземпляр акта с _______ приложениями на _____ листах получил: 
 

 

_________________________________________                                               _______________________ 

(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица  (подпись) 

или законного (уполномоченного) представителя), 

получившего второй экземпляр акта) 

 

«_____»________________20_____г. 
(дата получения второго экземпляра акта) 



Приложение № 12  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

 

АКТ  

об отказе проверяемого лица (его должностного лица или 

законного (уполномоченного) представителя)  обеспечить доступ 

должностных лиц  Государственного таможенного комитета Луганской 

Народной Республики, проводящих выездную таможенную 

проверку, и лиц, привлекаемых для участия в проведении 

выездной таможенной проверки, на объект проверяемого лица 

 

от «____» ____________ 20__г.  

 

Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих настоящий акт) 

2) _____________________________________________________________________________ 

 

в рамках проведения выездной таможенной проверки в соответствии  

с решением о проведении выездной таможенной проверки  

от «____» ________________ 20_____г. № ________________ 

в присутствии понятых: 

1) _________________________________________________________________; 
(Ф.И.О., наименование и номер документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства) 

2) _________________________________________________________________. 

 

согласно пункту 95 Порядка проведения таможенных проверок целевого 

использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденного решением Единого экономического совета от 13 октября 

2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого экономического совета  

от 30 ноября 2021 года № 24, составлен настоящий акт ____________________ 

_______________________________________________________________ 
(фиксируется факт отказа проверяемого лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) 

представителя обеспечить доступ должностных лиц Комитета, проводящих выездную таможенную проверку, 

и лиц, привлекаемых для участия в проведении выездной таможенной проверки, на объект проверяемого 

лица) 

___________________________________            ______________               __________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

___________________________________            ______________               

____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 
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Факт отказа проверяемого лица (его должностного лица или законного 

(уполномоченного) представителя) обеспечить доступ должностных лиц 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики, 

проводящих выездную таможенную проверку, и лиц, привлекаемых для 

участия в проведении выездной таможенной проверки, на объект 

проверяемого лица подтверждаю: 
 

1) ______________               ____________________________ 
                          (подпись)                                  (инициалы, фамилия понятого) 

2) ______________               ____________________________ 
                          (подпись)                                  (инициалы, фамилия понятого) 

 

Я, ________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 

подтверждаю, что с настоящим актом ознакомлен(а) и один экземпляр                 

получил (а) «____» ________________ 20___г. в__________ ч. _________ мин. 
(дата и время получения экземпляра акта) 

                                                                                                                                      _______________________ 
                                                                                                                                           (подпись) 

Запись об отказе в получении настоящего акта: 

от получении акта: 
 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

___________________________________________________________отказался. 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) 

фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических 

лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и 

сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки 

о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Факт отказа в принятии акта зафиксирован: 
 

1) «____» _______________ 20___г.  ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение выездной таможенной проверки)  
 

2) «____» _______________ 20___г. ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение выездной таможенной проверки)  



Приложение № 13  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

 

 

АКТ  

опечатывания помещений, складов, архивов и иных мест 

нахождения (хранения) документов и (или) товаров, в 

отношении которых проводится выездная таможенная проверка  

 

от «___» __________20__г. № ____  

 

 

Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1) ____________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О должностных лиц Комитета, составляющих акт) 

2) _____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

в рамках проведения выездной таможенной проверки в соответствии  

с решением о проведении выездной таможенной проверки  

от «____» ________________ 20_____г. № ________________ 

в присутствии: 

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) представителя, полное 

наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц / основной государственный регистрационный номер филиала, 

представительства иностранного юридического лица, прошедшего аккредитацию на территории Луганской 

Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. 

физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-за своих религиозных 

убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов Луганской Народной 

Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о наличии права 

осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за своих 

религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки физического 

лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес регистрации, 

место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

в присутствии понятых: 

1) _______________________________________________________________; 
(Ф.И.О., наименование и номер документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства) 

2) _______________________________________________________________; 

 

в соответствии с пунктом 100 Порядка проведения таможенных проверок 

целевого использования условно выпущенных товаров, в отношении которых 

предоставлены тарифные льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 

пункта 3 Протокола о едином таможенно-тарифном регулировании, 
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утвержденного решением Единого экономического совета от 13 октября 

2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого экономического совета от 30 

ноября 2021 года № 24, составлен настоящий акт об опечатывании 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
(указывается вид опечатываемого объекта (помещений, складов, архивов и иных мест нахождения (хранения) 

документов и (или) товаров, в отношении которых проводится выездная таможенная проверка, другие 

данные) 

 

Способ опечатывания: ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

____________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

_____________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

 

 Действия, произведенные в моем присутствии подтверждаю: 
 

 1) ______________               ____________________________ 
   (подпись)                                  (инициалы, фамилия понятого) 

 2) ______________               ____________________________ 
   (подпись)                                  (инициалы, фамилия понятого) 

 

Я, ________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

 

подтверждаю, что с настоящим актом ознакомлен(а) и один экземпляр 

получил(а). Уведомлен, что не имею права доступа к опечатанным 

помещениям, складам, архивам и иным местам нахождения (хранения) 

документов и (или) товаров, в отношении которых проводится выездная 

таможенная проверка, без согласования с Комитетом. 

 

«____» __________________20___г. в____________ ч.______мин.         
                                                                  (дата и время получения экземпляра акта) 

 

_______________________ 
                                                                                                                                           (подпись) 
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Запись об отказе в получении настоящего акта: 

От получении акта: 
 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________отказался. 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) 

фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических 

лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и 

сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки 

о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Факт отказа в принятии акта зафиксирован: 
 

1) «____» _______________ 20___г.  ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение выездной таможенной проверки)  
 

2) «____» _______________ 20___г. ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

     на проведение выездной таможенной проверки) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о проведении встречной сверки  

 

от «_____» ____________ 202__   г.     №________________  

 

 

На основании _______________________________________________________________________  

(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания проведения встречной сверки) 
 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином таможенно-

тарифном регулировании, утвержденного решением Единого экономического 

совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 30 ноября 2021 № 24 (далее – Порядок) принято 

решение о проведении встречной сверки (далее − решение) ________________ 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) представителя, полное 

наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц / основной государственный регистрационный номер филиала, 

представительства иностранного юридического лица, прошедшего аккредитацию на территории Луганской 

Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. 

физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-за своих религиозных 

убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов Луганской Народной 

Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о наличии права 

осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за своих 

религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки физического 

лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес регистрации, 

место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Предмет встречной сверки ____________________________________________ 

___________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указывается предмет проведения встречной сверки) 
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Проведение встречной сверки поручено должностным лицам 

Государственного таможенного комитета Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет): 

1)__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., должности лиц Комитета, проводящих встречную сверку) 

2)__________________________________________________________________ 

 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                          __________           ____________________ 
                                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

М.П. 

 

Я, _________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) представителя, полное 

наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц / основной государственный регистрационный номер филиала, 

представительства иностранного юридического лица, прошедшего аккредитацию на территории Луганской 

Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. 

физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-за своих религиозных 

убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и сборов Луганской Народной 

Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки о наличии права 

осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-за своих 

религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки физического 

лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес регистрации, 

место (места) фактического осуществления деятельности в отношении которого проводится встречная сверка) 
 

подтверждаю, что с решением о проведении встречной сверки  

от «______»________________ 20____ г.  №  __________________      

ознакомлен (а) и один экземпляр получил (а) 
 

«____» __________________20___г. в____________ ч.______мин.         
(дата и время получения экземпляра решения о проведении встречной сверки) 

 

_______________________ 
                                                                                                                                           (подпись) 

 

При направлении экземпляра Решения заказным почтовым отправлением с 

уведомление о вручении: 
_____________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________ 20___г. _____________________________________ 
                                                                                     (Ф.И.О., подпись  должностного лица Комитета, 

                                                                                      отправившего решение почтовым отправлением) 
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Запись об отказе в получении Решения: 

От получении Решения: 
 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностное лицо или законный (уполномоченный) представитель) 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________отказался. 
(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) 

фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических 

лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и 

сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки 

о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности) 

 

Факт отказа в принятии решения зафиксирован: 
 

1) «____» _______________ 20___г.  ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                                                                                           на проведение встречной сверки)  
 

2) «____» _______________ 20___г. ____________________________________ 
                                                                            (Ф.И.О. должностного лица Комитета, уполномоченного 

                   на проведение встречной сверки) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 

 

СПРАВКА 

о результатах проведения встречной сверки 

№_____________________ 
 

«_____»_______________20____г.                            ______________________ 
               (дата составления)                                                                                                 (место составления)                                                      

 

1. Вводная часть 

 

 Должностными лицами Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики (далее – Комитет): 

1)_________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., должности должностных лиц Комитета, проводивших встречную сверку) 

2)_________________________________________________________________ 
 

с привлечением лиц: 

1)_________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. специалистов, экспертов, иных уполномоченных лиц, обладающих специальными 

знаниями и навыками) 

2)_________________________________________________________________ 

 

На основании ______________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы Порядка, регламентирующие основания проведения встречной сверки ) 

Порядка проведения таможенных проверок целевого использования условно 

выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные льготы, 

предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 г. № 4, утвержденного Решением 

Единого экономического совета от 30 ноября 2021  № 24 (далее − Порядок), 

согласно решению о проведении встречной сверки  

от «___» __________20__г. № __________     с  «______»____________20____г. 

проведена  встречная сверка в отношении: 

___________________________________________________________________ 
 (сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) 

фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических 

лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и 

сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки 

о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности, в отношении которого проводится 

встречная сверка) 
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на предмет_________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Дата окончания проведения встречной сверки: «_____» ___________ 20____ г. 

 

2. Описательная часть 

 

2.1. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица / 

физического лица – предпринимателя (далее – свидетельство) / свидетельства 

об аккредитации и внесении сведений в Государственный реестр филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на 

территории Луганской Народной Республики  

___________________________________________________________________ 
(номер, дата выдачи свидетельства, проверяемого лица, орган его выдавший) 

 

2.2. Местонахождение / место фактического осуществления 

деятельности, производственных, складских помещений: 

___________________________________________________________________ 
(сведения о лице, в отношении которого проведена встречная сверка) 

 

2.3. Виды проверенных документов и сведений: _____________________ 

_________________________________________________________________ 

 

2.4. Встречной сверкой установлено следующее: ____________________ 

_________________________________________________________________ 

 

2.5. Возбуждены дела об административных правонарушениях: 

___________________________________________________________________ 
(сведения о возбужденных в ходе встречной сверки делах об административных правонарушениях) 

 

Должностные лица, проводившие встречную сверку: 

 

_____________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 

_____________________________            ______________               ____________________ 
(должность должностного лица                  (подпись)                    (инициалы, фамилия) 

                      Комитета) 
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Второй экземпляр справки о результатах проведения встречной сверки № ____ 

(далее − справка) с ______ приложениями на _____ листах получил: 
______________________________________                                                  _______________________ 

(должность, Ф.И.О. должностного лица  (подпись) 

(законного  уполномоченного представителя)  

лица, получившего второй экземпляр справки) 

«_____»________________20_____г. 
(дата получения второго экземпляра справки) 

 

 

При направлении экземпляра справки заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении : 
_____________________________________________________________________________ 

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики) 

 

«____» _______________ 20___г. _____________________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О., подпись должностного лица Комитета, 

                                                                                              отправившего справку почтовым отправлением) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16  

к приказу Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

от 15.03.2022 № 138 
 

  

РЕШЕНИЕ  

по результатам проведения таможенной проверки  

 

№______________________________  «___ »__________20__года 

 

Государственным таможенным комитетом Луганской Народной Республики 

(далее – Комитет), согласно акта _______________________ таможенной проверки  
                                                                             (указать вид таможенной проверки)  
от «______»________________20____ №_________________________________ 

 

установлено нарушение:  _____________________________________________________ 
  

(указать суть нарушения со ссылкой структурные единицы нормативных правовых актов, нарушение которых 

установлено) 

 

(сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер Единого государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного юридического лица, прошедшего 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, местонахождение, место (места) 

фактического осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов / серия и номер паспорта – для физических 

лиц, которые из-за своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об этом соответствующий орган налогов и 

сборов Луганской Народной Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты справки 

о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру паспорта –для физических лиц, которые из-

за своих религиозных убеждений отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом соответствующий налоговый орган; адрес 

регистрации, место (места) фактического осуществления деятельности, в отношении которого проведена 

таможенная проверка) 

Руководствуясь _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(ссылка на структурные единицы нормативных правовых актов, на основании которых определена сумма 

таможенных платежей и /или применяются штрафные (финансовые) санкции) 

принято решение 

1) о начислении (доначислений) таможенных платежей:_______________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(название платежа) 

в сумме______________________________________________________________________ 
(сумма цифрами и прописью)  

  

№ 

п/п 

Код вида 

платежа 

Код вида доходов 

(код бюджетной 

классификации 

КБК) 

 

Наименование доходов 

Сумма начисленных 

(доначисленных) 

таможенных платежей, 

подлежащих уплате  

(рос. руб.) 

1 2 3 4 5 

1     
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Продолжение приложения № 16 
 

2) о наложении штрафных (финансовых) санкций:________________________ 
                                                                                                                             (название штрафной санкции) 
 

в сумме ____________________________________________________________ 
(сумма цифрами и прописью) 

 

№ 

п/п 

Код вида 

платежа 

Код вида доходов 

(код бюджетной 

классификации 

КБК)  

Наименование доходов 

Сумма наложенных 

штрафных санкций, 

подлежащих уплате  

(рос. руб.) 

1 2 3 4 5 

1     
 

3) общая сумма начисленных (доначисленных) таможенных платежей и/или 

наложенных штрафных (финансовых) санкций в размере _________________ 

__________________________________________________________________ 

подлежит уплате в Государственный бюджет Луганской Народной 

Республики в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего за днем 

вручения (получения) настоящего Решения, по следующим банковским 

реквизитам: 
 

Получатель: ________________________________________________________ 
(наименование получателя) 

Банк: ______________________________________________________________ 
                  (наименование банка получателя) 

БИК:_________________________ № счета:______________________________ 
                (банковский идентификационный                                                          (номер счета) 

                       код банка получателя) 

ИНН: ________________ Лицевой счет:____________________________ 
                     (ОГРН ЕГРЮЛ                                               (номер лицевого счета, открытый для получателя в 

                           получателя)                                                             Государственном казначействе  

                                                                                                               Луганской Народной Республики) 

Код ОТУ:___________________________________________________________ 
(код  объекта территориального устройства городов и/или районов Луганской Народной Республики) 

КБК _______________________________________________________________ 
 (код бюджетной классификации, сумма платежа) 

КБК _______________________________________________________________ 
 (код бюджетной классификации, сумма платежа) 

 

Настоящее Решение по результатам проведения таможенной проверки 

может быть обжаловано в порядке административного или судебного 

обжалования в соответствии с действующим законодательством Луганской 

Народной Республики. 
 

Председатель (лицо его замещающее) 

или заместитель Председателя  

Комитета                                                          __________           ____________________ 

                                                                                      (подпись)              (инициалы, фамилия) 

М.П. 
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Продолжение приложения № 16 

 

 Решение по результатам таможенной проверки вынесено в двух 

экземплярах. 

 

 Второй экземпляр решения получил: 
_____________________________________                                                  _______________________ 

(Ф.И.О. проверяемого лица (его должностного лица                                                                   (подпись) 

или законного (уполномоченного) представителя,   

получившего второй экземпляр решения) 

 

«_____»________________20_____г. 
(дата получения второго экземпляра Решения) 

 

 

 

 

При направлении экземпляра решения по результатам таможенной проверки 

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении: _____________ 

___________________________________________________________________ 
(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц  

Луганской Народной Республики 

 

«____» _______________20____г.         _____________________________________________ 
                                                                                               (Ф.И.О., подпись  должностного лица Комитета, 

                                                                                               отправившего решение почтовым отправлением) 



УТВЕРЖДЕН  

приказом Государственного  

таможенного комитета  

Луганской Народной Республики  

15.03.2022 № 138 
 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

20.04.2022 за № 126/4360 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок внесения изменений в решение о проведении выездной 

таможенной проверки 

 

1. Настоящий Порядок внесения изменений в решение о проведении 

выездной таможенной проверки (далее − Порядок) разработан во исполнение 

пункта 58 Порядка проведения таможенных проверок целевого использования 

условно выпущенных товаров, в отношении которых предоставлены тарифные 

льготы, предусмотренные подпунктами 7 и 71 пункта 3 Протокола о едином 

таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением Единого 

экономического совета от 13 октября 2021 года № 4, утвержденного Решением 

Единого экономического совета от 30.11.2021 № 24 (далее – Порядок 

проведения таможенных проверок) при необходимости внесения изменений в 

решение о проведении выездной таможенной проверки.  

 

2. С целью внесения изменений в сведения, указанные в подпунктах 2–8 

пункта 57 Порядка проведения таможенных проверок, до завершения 

проведения выездной таможенной проверки Председателем (лицом его 

замещающим) или заместителем Председателя Государственного таможенного 

комитета Луганской Народной Республики (далее – Комитет) принимается 

решение о внесении изменений в решение о проведении выездной 

таможенной проверки (далее − решение о внесении изменений). 

 

3. Решение о внесении изменений оформляется в двух экземплярах. 

Такое решение регистрируется в журнале регистрации решений о проведении 

выездной таможенной проверки, оформленном в соответствии с приложением 

к настоящему Порядку. 
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4. Датой вынесения решения о внесении изменений является дата 

подписания решения о внесении изменений Председателем (лицом его 

замещающим) или заместителем Председателя Комитета. 

 

5. В решении о внесении изменений указываются следующие сведения: 

фамилия, имя, отчество (при наличии) Председателя (лица его 

замещающего) или заместителя Председателя Комитета принимающего 

решение о внесении изменений); 

дата, номер решения о проведении выездной таможенной проверки, в 

которое вносятся изменения; 

сведения о проверяемом лице (полное наименование юридического 

лица, основной государственный регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц / основной государственный 

регистрационный номер филиала, представительства иностранного 

юридического лица, прошедшего аккредитацию на территории Луганской 

Народной Республики, местонахождение, место (места) фактического 

осуществления деятельности; Ф.И.О. физического лица – предпринимателя, 

регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика 

налогов / серия и номер паспорта – для физических лиц, которые из-за своих 

религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера 

учетной карточки физического лица – плательщика налогов, уведомили об 

этом соответствующий орган налогов и сборов Луганской Народной 

Республики и имеют соответствующую отметку в паспорте / реквизиты 

справки о наличии права осуществлять любые платежи по серии и номеру 

паспорта – для физических лиц, которые из-за своих религиозных убеждений 

отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов и уведомили об этом 

соответствующий налоговый орган; адрес регистрации, место (места) 

фактического осуществления деятельности); 

после слов «в части:» в таблице указывается следующая информация: 

в графу «Ранее указанные в строке сведения» переносятся все сведения 

из соответствующей строки решения о проведении выездной таможенной 

проверки; 

в графу «Измененные (дополненные) сведения» вносятся измененные 

(дополненные) сведения в ранее указанные сведения решения о проведении 

выездной таможенной проверки; 

реквизит «подпись», который включает в себя наименование должности 

лица, подписавшего решение о внесении изменений (Председатель (лицо его 

замещающее) или заместитель Председателя Комитета), его личную подпись и 

расшифровку подписи (инициалы, фамилия); 

сведения об ознакомлении и получении решения о внесении изменений 

проверяемым лицом (фамилия, имя, отчество (при наличии) проверяемого 

лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) 
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представителя), дата и время получения экземпляра решения о внесении 

изменений, а также его подпись. Для представителя дополнительно 

указываются наименование и иные реквизиты документа, подтверждающего 

его полномочия; 

сведения об отказе в получении решения о внесении изменений 

проверяемым лицом (фамилия, имя, отчество (при наличии) проверяемого 

лица (его должностного лица или законного (уполномоченного) 

представителя); 

адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц 

Луганской Народной Республики, по которому направлен экземпляр решения 

о внесении изменений, а также дата, фамилия, имя, отчество (при наличии), 

подпись должностного лица Комитета, отправившего решение о внесении 

изменений почтовым отправлением (в случае направления решения о 

внесении изменений почтовым отправлением с уведомлением о вручении. 

 

6. Решение о внесении изменений вручается проверяемому лицу, в 

отношении которого проводится выездная таможенная проверка, в течение 1 

(одного) рабочего дня, следующего за днем совершения действий, указанных в 

пункте 4 настоящего Порядка. В случае отказа в получении решения о 

внесении изменений проверяемым лицом (его должностным лицом или 

законным (уполномоченным) представителем) решение о внесении изменений 

направляется проверяемому лицу почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении и считается полученным в случаях, установленных пунктом 63 

Порядка проведения таможенных проверок. 
 

 

Начальник отдела  

таможенных проверок 

Государственного таможенного комитета  

Луганской Народной Республики                                                   Л.Ю. Белоусова



Приложение  

к Порядку внесения изменений  

в решение о проведении выездной  

таможенной проверки 

 

 

 

Журнал регистрации решений о проведении выездной таможенной проверки 

 

 

№ 

п/п 

Вид 

Решения 
№ Решения 

Дата 

принятия 

Решения 

Сведения о проверяемом лице (полное 

наименование юридического лица, 

филиала, представительства 

иностранного юридического лица, 

прошедшего аккредитацию на 

территории Луганской Народной 

Республики / Ф.И.О. физического 

лица − предпринимателя 

ОГРН ЕГРЮЛ / 

ОГРН филиала, 

представительства 

иностранного 

юридического 

лица, прошедшего 

аккредитацию на 

территории 

Луганской 

Народной 

Республики / 

РНУКФЛПН 

ФИО должностных лиц, 

привлекаемых для участия 

в проведении выездной 

таможенной проверки 

Ф.И.О. лиц 

привлекаемых для 

участия в 

проведении 

выездной 

таможенной 

проверки 

Проверяемый 

период 
Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

 


